
 

 

 

 
Tisková zpráva 

 

 

Marcela Kotyrová 
manažer komunikace a vzdělávání 
Tel: +420 222 350 164 
GSM:  +420 724 355 235 
e-mail: marcela.kotyrova@cap.cz 

www.cap.cz  

Česká asociace pojišťoven je zájmovým sdružením 26 komerčních 
pojišťoven, jejichž podíl na celkovém předepsaném pojistném v ČR 
představuje 97 %. Asociace zastupuje, hájí a prosazuje zájmy členských 
pojišťoven ve vztahu k orgánům státní správy, odborné i laické veřejnosti, 
a prosazuje zájmy českého pojišťovnictví v rámci Evropské unie. ČAP 
dlouhodobě podporuje rozvoj pojišťovnictví a pojistného trhu v České 
republice. 
 

 www.jaksepojistit.cz je nezávislý webový portál, zaměřený detailně na jednotlivé oblasti pojistných produktů, jehož cílem je 
posílení informovanosti veřejnosti ve sféře pojištění.  
 

 

 

Varování: Podvodníci se vydávají za Českou asociaci pojišťoven a 

klamou klienty  

 

Praha, 16. srpna 2016 – Intenzita nekalých praktik některých zprostředkovatelů 

finančních produktů opět vzrostla. „Jsem z asociace pojišťoven a zkontroluji 

vám vaše pojištění,“ právě tuto větu nejčastěji slyší lidé, kteří jsou v 

posledních dnech vystavováni tlaku podvodných praktik. Ve snaze zaujmout 

potenciálního klienta a vnutit mu nějaký finanční produkt se někteří 

zprostředkovatelé zaštiťují Českou asociací pojišťoven (ČAP) jako 

důvěryhodnou organizací, která zastřešuje 97 % pojistného trhu.  

„Česká asociace pojišťoven v žádném případě nezasahuje do pojištění klientů, 

nekontroluje nastavení nebo cenu jejich pojištění, ani klienty aktivně neoslovuje. Jde 

tak o neoprávněné užití jména důvěryhodné organizace k praktikám, které poškozují 

klienty pojišťoven,“ říká výkonný ředitel České asociace pojišťoven Jan Matoušek a 

dodává: „V tuto chvíli již disponujeme řadou indicií o nekalých praktikách, které 

poskytneme České národní bance jako dohledovému orgánu k prověření. Zvažujeme 

též právní kroky k ochraně dobrého jména a pověsti naší asociace“.  

ČAP zároveň žádá klienty pojišťoven, aby si v případě, že se na ně s tímto klamavým 

a nevyžádaným telefonátem někdo obrátí, poznamenali jméno a telefon volajícího a 

byli tak laskaví a oznámili tuto skutečnost specialistům České asociace pojišťoven na 

e-mailové adrese info@cap.cz. 

 

 

http://www.cap.cz/
http://www.jaksepojistit.cz/
mailto:info@cap.cz

